AVISO DE CANCELAMENTO

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO
CENTRO LESTE - CISCEL, pessoa jurídica de direito público, na forma de
Associação Pública, inscrito no CNPJ sob o n° 01.921.228/0001-87, com sede na
AV. Duque de Caxias, n° 850, Esplanada da Estação, Itabira/MG, CEP. 35.900-
236, neste ato representado por seu Secretário Executivo e pela Pregoeira
Oficial, torna público aos interessados, que foi CANCELADO o Processo
Licitatório nº 056/2023 na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023,
que tem por objeto a aquisição Contratação de empresa para prestação de
serviços de gerenciamento e fornecimento de cartão alimentação para os
servidores do Consórcio Intermunicipal de Saúde Centro Leste - CISCEL, por
meio de crédito em cartão eletrônico com chip de segurança, utilizável em
estabelecimentos comerciais credenciados, com fundamento no disposto na
súmula nº 473 do STF e na Denúncia nº 1.148.721, oferecida pela Empresa Mega
Vale Administradora de Cartões e Serviços Ltda., junto ao Tribunal de Contas do
Estado de Minas Gerais em relação ao presente processo. Informamos que, será
realizado estudos para a reformulação do edital e da modalidade a ser adotada
para a presente contratação, em breve republicaremos novo edital. Itabira-MG, 25
de julho de 2023. Dita informação poderá ser acessada também no site:
http://www.ciscel.mg.gov.br/novoportal/ e
https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/12781

Dayane Clara Rosa de Paulo Maurício Guimarães Mendes
Comissão Permanente de Licitação Secretário Executivo

http://www.ciscel.mg.gov.br/novoportal/
https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/12781

		2023-07-25T16:22:33-0300

		2023-07-25T16:37:52-0300
	MAURICIO GUIMARAES MENDES:14007240663